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 NATURSTEIN:
„ DER BAUSTOFF 
 MIT DEM 
 REINHEITSGEBOT.“
 Sabine und Alexander R., Hamburg

 Naturstein ist der Reinste aller Baustoffe. Millionen von Jahren ließ sich die Natur Zeit, 
 um diesen faszinierenden Werkstoff mit all seinen Arten zu kreieren.  in seiner 
 Weiterverarbeitung zu terrassenplatte, Stele & Co. werden keine chemischen Stoffe 
 oder gar Schadstoffe zugesetzt – wir müssen also nicht über schädliche inhaltsstoffe 
 diskutieren oder über negative Auswirkungen auf den menschlichen Organismus reden – 
 Naturstein ist Natur pur. 
 
 Damit können Sie sich wohlfühlen.
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„NATURSTEIN 
    IST ECHT“
    Durch und durch.

„Naturstein ist vermutlich der älteste Werk- und Baustoff der Menschheitsgeschichte. 
Die natürliche Vielfalt der Geologie der erde hält unterschiedliche Gesteine für 
unterschiedliche Nutzungen bereit. So können Natursteine technisch oder auch gestal-
tend eingesetzt werden. Das Handwerk des Steinmetzes verbindet beides: Funktion 
und Optik. Über Jahrtausende wurden erfahrungen und errungenschaften weitergege-
ben, von denen wir heute profitieren. 
Die technologische innovation in der Verarbeitung und Herstellung hat lediglich dazu 
geführt, dass Produktionskosten gesenkt und Qualitäten erhöht werden konnten. 
Eines ist aber geblieben: die unverfälschte Echtheit des Materials, das uns 
über Generationen begleitet und mitlebt. Ein wahrer Grund zur Freude.“

      Moritz F., Bad Neuenahr
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 NATURSTEIN:
„DER KLASSIKER 
 IM GARTEN!“

Naturstein ist der ursprünglichste Baustoff, den die Natur uns bietet.
Er ist zeitlos schön, beständig und vielseitig einsetzbar. Terrasse, Treppe, Sitzplatz oder 
Poolbereich – die Anwendung von Naturstein ist fast grenzenlos. Und es gibt keine 
Gestaltungsidee, für die es nicht den passenden Stein gibt.

Seine Oberfläche ist wertig und bekommt im Laufe seines Lebens eine natürliche 
Patina, die ihn noch schöner erscheinen lässt. Und, sollte er einmal Risse bekommen 
oder ein Eck verlieren, lässt ihn das nicht alt aussehen – sind es nicht ‚Ecken und 
Kanten‘, die uns interessanter machen? 
Gestalterisch richtig eingesetzt, stiften sie bleibenden Wert und sind nicht für das 
Heute gemacht. Sondern überdauern viele Generationen.
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KOMPAKT-KATALOG 
ZEIGT IHNEN DIE 
ESSENZ DER BELIEB-
TESTEN PRODUKT-
LINIEN DES SELTRA-
SORTIMENTS.

SOLLTEN WIR DAMIT 
NICHT IHREN GE-
SCHMACK GETROFFEN 
HABEN, KÖNNEN WIR 
IHNEN NATÜRLICH 
WEIT MEHR BIETEN:

2.000+ PRODUKTE
40 GESTEINE
1 SORTIMENT

Fordern Sie auch 

unsere umfangreichen 

Kompendien an!

www.seltra.de

KOMPENDIUM

FÜR NATURSTEIN-
FLÄCHEN 
IM GARTEN

KOMPENDIUM

KIESE, SPLITTE
& GABIONEN-
FÜLLUNGEN
FÜR DEN GARTEN
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GRANIT AUS cHINA

‚BRAVO‘

Der Granit ‚Bravo‘ lässt sich mit seiner feinen 
„Pfeffer und Salz“-optik einfach kombinieren 
und überall einsetzen,  u.a. deshalb gehört er zu 
den meist verkauften Gesteinsarten der Welt.

Gestein: Granit
Farbe: edelgrau, fein- bis mittelkörnig

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit �����

Farbspiel  �¡¡¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   �¡¡¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

EG2812086
EG2812121
EG28012126
EG28012137
EG28012139
EG28012140
EG28012466
EG28012364
EG28012209
Rv1-2

20x20x3cm
40x20x3cm
40x40x3cm
60x30x3cm
60x40x3cm
60x60x3cm
80x40x3cm
80x80x3cm
90x60x3cm
röm. verband o. Fuge Typ 1

10,88 qm/Kiste
10,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
16,64 qm/Kiste
14,04 qm/Kiste
0,72 Set/Kiste

82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
59 kg/Set

GRANIT
Terrassenplatten
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Kanten gefast, 
Seiten gesägt

ES28012126
ES28012070
ES28012139
ES28012466

40x40x3cm
60x30x3cm
60x40x3cm
80x40x3cm

10,88 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste

82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm

GRANIT
Terrassenplatten
BRAVO EXACTA 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & gebürstet, 
Kanten gefast, Seiten gesägt

ER21012003 ca. 200x60x3cm 19 qm/Kiste 82 kg/qm GRANIT
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
BRAVO 
-gEflAmmT-
Oberfläche gesägt & geflammt, 
extrem hohe Ergiebigkeit

ER18012339
ER18012340
ER18012341

30x20x6cm
40x30x6cm
60x40x6cm

7,2 qm/Kiste
7,68 qm/Kiste
8,64 qm/Kiste

164 kg/qm
164 kg/qm
164 kg/qm

GRANIT
Pflasterplatten
BRAVO AmBiEnTE 
-gEsTOCkT-
Oberfläche gesägt & gestockt, 
Seiten handbekantet, Unterseite 
gesägt

EG16043013
EG16043021

8x8x8cm
10x10x8cm

ca. 1-1,2 to/Kiste
ca. 1,2-1,4 to/Kiste

ca. 5,8-6,5 qm/to
ca. 5,0-6,0 qm/to

GRANIT
Pflastersteine
BRAVO AmBiEnTE 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Unterseite 
gesägt, Seiten gespalten

EG16012008
EG16012013
EG16012021
EG16012410

5x5x5cm
8x8x8cm
10x10x8cm
16x16x12cm

ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,1-1,3 to/Kiste

ca. 9,0-10,0 qm/to
ca. 5,8-6,5 qm/to
ca. 5,0-6,0 qm/to
ca. 3,5-4,5 qm/to

GRANIT
Pflastersteine
BRAVO AmBiEnTE 
-gEsTOCkT-
Oberfläche feingestockt, Unterseite 
gesägt, Seiten gespalten

Gewicht
ergiebigkeit
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GRANIT AUS cHINA

Art.-Nr. Größen VPe

GRANIT
Palisaden -12x12cm-
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14012049
ER14012050
ER14012051
ER14012052
ER14012053
ER14012054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

11,6 kg/Stück
19,4 kg/Stück
29 kg/Stück
38 kg/Stück
48 kg/Stück
58 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -8x20cm-
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14012015
ER14012016
ER14012017
ER14012018
ER14012019
ER14012020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13 kg/Stück
21 kg/Stück
32 kg/Stück
43 kg/Stück
54 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -10x25cm-
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14012033
ER14012034
ER14012035
ER14012036
ER14012037
ER14012038
ER14012039
ER14012040
ER14012041
ER14012042

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm
10x25x250cm
10x25x300cm, rd. Aufn.

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste

20,3 kg/Stück
33 kg/Stück
50 kg/Stück
67 kg/Stück
84 kg/Stück
101 kg/Stück
118 kg/Stück
135 kg/Stück
169 kg/Stück
203 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -12x12cm-
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, Kanten gefast

cG14012049
cG14012050
cG14012051
cG14012052
cG14012053
cG14012054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

11,6 kg/Stück
19,4 kg/Stück
29 kg/Stück
38 kg/Stück
48 kg/Stück
58 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -10x25cm-
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, Kanten gefast

cG1402033
cG14012034
cG14012035
cG14012036
cG14012037
cG14012038
cG14012039
cG14012040
cG14012041
cG14012042

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm
10x25x250cm
10x25x300cm, rd. Aufn.

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste

20,3 kg/Stück
33 kg/Stück
50 kg/Stück
67 kg/Stück
84 kg/Stück
101 kg/Stück
118 kg/Stück
135 kg/Stück
169 kg/Stück
203 kg/Stück

GRANIT
Blockstufen
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits geflammt, Längskanten 7mm/45°, 
sonst 4mm/45° gefast

EG01012066
EG01012067
EG01012068
EG01012069
EG01012070
EG01012316

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm
15x35x200cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste

71 kg/Stück
114 kg/Stück
143 kg/Stück
172 kg/Stück
215 kg/Stück
287 kg/Stück

‚BRAVO‘ Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

cG11012016
ER11012157
ER11012142
ER11012146
cG11012019
cG11012020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13 kg/Stück
21 kg/Stück
32 kg/Stück
43 kg/Stück
54 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Rasenkanten -8x20cm-
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER11012010
ER11012021
ER11012020
ER11012255

6x20x100cm
8x25x100cm
8x30x100cm
10x30x100cm

33 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste

32 kg/Stück
54 kg/Stück
65 kg/Stück
81 kg/Stück

GRANIT
Rasenkanten -multi-
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER23012322
EG12012411
ER23012064
cG12012089
ER23012247

10x20x35cm
14x16x35cm
15x20x35cm
20x20x40cm
15x20x17cm -Anfangsstein-

60 Stück/Kiste
56 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste
30 Stück/Kiste
72 Stück/Kiste

19,4 kg/Stück
21 kg/Stück
29 kg/Stück
43 kg/Stück
13,5 kg/Stück

GRANIT
seltra Universalstein
BRAVO RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

cG12012015
cG12012016
ER45012064

8x20x30cm
8x20x50cm
15x20x35cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste

13,5 kg/Stück
21 kg/Stück
29 kg/Stück

GRANIT
seltra Universalstein
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, 
Kanten gefast

cG27012572 4x28x100cm 40 Stück/Kiste 30 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Köpfe geflammt 
& gefast, Längskanten handbekantet 
mit Wassernase, sonst gesägt

cG27012425 6x35x100cm 22 Stück/Kiste 58 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten / 
Trittstufen
BRAVO EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, 
Kanten gefast

Gewicht
ergiebigkeit
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GRANIT AUS vIETNAM

‚GALA+‘

Unverwechselbar sind auch die zarten, hellen 
adern und die Einschlüsse, die diese Farbvariante 
verströmt – dadurch entsteht die edle und 
natürliche ausstrahlung. Durch die verschiebung 
der tektonischen Platten ist es möglich den 
Diorit ‚Gala+‘ im Tagebau gewinnen zu können.

Gestein: Granit / diorit
Farbe: anthrazit-grau, feinkörnig

Das gleichmäßige Muster und die dunkle Farbe 
verdankt der ‚Gala+‘ dem hohen Eisenanteil 
in der Urmagma sowie dem dunklen Glimmer. 

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit �����

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   �¡¡¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

vG28016086
vG28016121
vG28662126
vG28662137
EG28662727
EG28825385
vG28662140
vG28789654
vG28662364
Rv66-2

20x20x3cm
40x20x3cm
40x40x3cm
60x30x3cm
60x40x3cm
80x40x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
80x80x3cm
röm. verband o. Fuge Typ 1

10,88 qm/Kiste
10,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
14,04 qm/Kiste
16,64 qm/Kiste
0,72 Set/Kiste

85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm
61 kg/Set

GRANIT
Terrassenplatten
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt & leicht geb 
rstet, Kanten gefast, Seiten gesägt

vN28662137
vN28662139
vN28016466

60x30x3cm
60x40x3cm
80x40x3cm

12,24 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste

85 kg/qm
85 kg/qm
85 kg/qm

GRANIT
Terrassenplatten
gAlA EXACTA+ 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & geb rstet, 
Kanten gefast, Seiten gesägt

vG21662234 ca. 200x60x3cm 19 qm/Kiste 85 kg/qm GRANIT
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
gAlA+ -gEflAmmT-
Oberfläche gesägt & geflammt, 
extrem hohe Ergiebigkeit

EG19662084 20x10x5cm 8 qm/Kiste 142 kg/qm GRANIT
Systempflastersteine
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Kanten gefast, 
Seiten gesägt

vG16662008
vG16662013
vG16662030
vG16662410

5x5x5cm
8x8x8cm
10x10x8cm
16x16x12cm

ca. 1,3-1,5 to/Kiste
ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,1-1,3 to/Kiste

ca. 9,0-10,0 qm/to
ca. 5,8-6,5 qm/to
ca. 5,0-6,0 qm/to
ca. 3,5-4,5 qm/to

GRANIT
Pflastersteine
gAlA AmBiEnTE+ 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Unterseite 
gesägt, Seiten gespalten

Gewicht
ergiebigkeit



GRANIT AUS vIETNAM

Art.-Nr. Größen VPe

GRANIT
Palisaden -12x12cm-
gAlA RUsTiQUE+
allseits gespalten & überspitzt

vG14123049
vG14123050
vG14123051
vG14123052
vG14123053
vG14123054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

12,3 kg/Stück
20,4 kg/Stück
30 kg/Stück
40 kg/Stück
51 kg/Stück
61 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -8x20cm-
gAlA RUsTiQUE+
allseits gespalten & überspitzt

vG14123543
vG14123016
vG14123017
vG14123018
vG14123019
vG14123020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13,6 kg/Stück
22 kg/Stück
34 kg/Stück
45 kg/Stück
56 kg/Stück
68 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -10x25cm-
gAlA RUsTiQUE+
allseits gespalten & überspitzt

vG14082033
vG14082034
vG14082035
vG14082036
vG14082037
vG14082038
vG14082039
vG14082040
vG14082041
vG14082042

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm
10x25x250cm
10x25x300cm, rd. Aufn.

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste

21 kg/Stück
35 kg/Stück
53 kg/Stück
71 kg/Stück
88 kg/Stück
106 kg/Stück
124 kg/Stück
142 kg/Stück
177 kg/Stück
213 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -12x12cm-
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, 
Kanten gefast

EG14016049
EG14016050
EG14016051
EG14016052
EG14016053
EG14016054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

12,3 kg/Stück
20,4 kg/Stück
30 kg/Stück
40 kg/Stück
51 kg/Stück
61 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -8x20cm-
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, Kanten gefast

vG14016016
EG14662016
EG14662017
EG14662018
EG14662019
EG14662020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13,6 kg/Stück
22 kg/Stück
34 kg/Stück
45 kg/Stück
56 kg/Stück
68 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -10x25cm-
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, Kanten gefast

vG14016033
EG14662034
EG14662035
EG14662036
EG14662037
EG14662038
EG14662039
EG14662040
EG14662041
EG14662042

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm
10x25x250cm
10x25x300cm, rd. Aufn.

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste

21 kg/Stück
35 kg/Stück
53 kg/Stück
71 kg/Stück
88 kg/Stück
106 kg/Stück
124 kg/Stück
142 kg/Stück
177 kg/Stück
213 kg/Stück

‚GALA+‘ Gewicht
ergiebigkeit

14



Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

vG01662066
vG01662067
EG01662068
vG01662069
vG01662070
vG01662316

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm
15x35x200cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste

74 kg/Stück
119 kg/Stück
149 kg/Stück
179 kg/Stück
224 kg/Stück
298 kg/Stück

GRANIT
Blockstufen
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits geflammt, Längskanten 
7mm/45°, sonst 4mm/45° gefast

vG12016065 15x20x40cm 36 Stück/Kiste 34 kg/Stück GRANIT
klostermauersteine
gAlA+
Sichtflächen spaltrau, Lager- & Stirn-
flächen gesägt, Kanten zurückgeschlagen

vG23662322
vG23662064
vG12016089

10x20x35cm
15x20x35cm
20x20x40cm

60 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste
30 Stück/Kiste

19,8 kg/Stück
29 kg/Stück
45 kg/Stück

GRANIT
seltra Universalstein
gAlA RUsTiQUE+
allseits gespalten & überspitzt

vG12012015
vG12012016
vG45012064

8x20x30cm
8x20x50cm
15x20x35cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste

13,6 kg/Stück
22 kg/Stück
29 kg/Stück

GRANIT
seltra Universalstein
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits gesägt & geflammt, 
Kanten gefast

vG27662572 4x28x100cm 40 Stück/Kiste 31 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt & leicht ge-
bürstet, Köpfe geflammt & gefast, 
Längskanten handbekantet 
mit Wassernase, sonst gesägt

vG27662425 6x35x100cm 22 Stück/Kiste 59 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten / 
Trittstufen
gAlA EXACTA+ 
-gEflAmmT-
allseits gesägt, geflammt & leicht 
gebürstet, Kanten gefast



GRANIT AUS cHINA

‚GREDI ANTIQUE‘

antike Baustoffe mit ihrem eigenen Charakter 
sind gerade im Trend. ‚GrEDI aNTIQUE‘ bietet 
ein umfangreiches Sortiment an, bei dem der 
natürliche Granit produktgerecht in Handarbeit 
künstlich gealtert wird und Ihrem Bedürfnis nach 
Individualität rechnung trägt. ‚GrEDI aNTIQUE‘ 
ist sehr robust, belastbar und entwickelt mit 
zunehmendem alter immer mehr Charakter. 
Eine Wertanlage für Ihren Garten.

Gestein: Granit
Farbe: gelb-braun-gräulich

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit �����

Farbspiel  �����

ebenheit  ����¡

Preis   ���¡¡

Herkunft

16
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Art.-Nr. Größen VPe

cG28112101

cG28112120

cG28112132

30x4cm, in Werkslängen

40x4cm, in Werkslängen

50x4cm, in Werkslängen

10,8 qm/Kiste

10,8 qm/Kiste

11,25 qm/Kiste

109 kg/qm

109 kg/qm

109 kg/qm

GRANIT

Terrassenplatten
gREdi AnTiQUE
Oberfläche geflammt, gebürstet & 

antikisier t, Kanten handbekantet, 

Unterseite gesägt

cG16112030 10x10x8cm ca. 1,1-1,4 to/Kiste ca. 5,0-6,0 qm/to GRANIT

Pflastersteine
gREdi AnTiQUE
Oberfläche gesägt & antikisier t, 

Seiten gespalten & Unterseite gesägt

cG14112021 8x25x100cm 20 Stück/Kiste 54 kg/Stück GRANIT

Palisaden -8x25cm-
gREdi AnTiQUE
allseits geflammt & antikisier t

cG01112068 15x35x100cm 8 Stück/Kiste 145 kg/Stück GRANIT

Blockstufen
gREdi AnTiQUE
Längsseiten antik, Kanten antik, 

Seiten gesägt und antik

Gewicht
ergiebigkeit



GRANIT AUS cHINA

‚SOL‘

zusammensetzung und abgebauten Schichten 
eine Färbung von gelb bis rötlich. Durch seine 
Farbgebung schafft der Granit ‚Sol‘ ein warmes, 
mediterranes ambiente.

Gestein: Granit
Farbe: rötlich-gelb-grau, fein- bis mittelkörnig

Der Granit ‚Sol‘ wird in massiven Blöcken ab-
gebaut. oxidation der Eisenverbindungen sorgt 
im Gestein für den warmen Farbton. Durch das 
thermische Flammen ergibt sich je nach Mineral-

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ����¡

ebenheit  ����¡

Preis   ���¡¡

Herkunft

gestockt              satiniert

18
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Art.-Nr. Größen VPe

EG2850086
EG2850121
EG28050126
EG28050139
EG28142466
Rv2s-2

20x20x3cm
40x20x3cm
40x40x3cm
60x40x3cm
80x40x3cm
röm. verband o. Fuge Typ 1

10,88 qm/Kiste
10,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
0,72 Set/Kiste

82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
59 kg/Set

GRANIT
Terrassenplatten
sOl EXACTA 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Kanten gefast, 
Seiten gesägt

EG2849086
EG2849121
EG28049126
EG28049139
EG28049466
EG28049364
Rv2-2

20x20x3cm
40x20x3cm
40x40x3cm
60x40x3cm
80x40x3cm
80x80x3cm
röm. verband o. Fuge Typ 1

10,88 qm/Kiste
10,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
16,64 qm/Kiste
0,72 Set/Kiste

82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm
59 kg/Set

GRANIT
Terrassenplatten
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
Oberfläche gestockt, Kanten gefast, 
Seiten gesägt

ER21102003 ca. 200x60x3cm 19 qm/Kiste 82 kg/qm GRANIT
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
sOl 
-gEflAmmT-
Oberfläche gesägt & geflammt, 
extrem hohe Ergiebigkeit

ER21049003 ca. 200x60x3cm 19 qm/Kiste 82 kg/qm GRANIT
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
sOl 
-gEsTOCkT-
Oberfläche gesägt & gestockt, 
extrem hohe Ergiebigkeit

ER18049339
ER18049340
ER18049341

30x20x6cm
40x30x6cm
60x40x6cm

7,2 qm/Kiste
7,68 qm/Kiste
8,64 qm/Kiste

164 kg/qm
164 kg/qm
164 kg/qm

GRANIT
Pflasterplatten
sOl AmBiEnTE 
-gEsTOCkT-
Oberfläche gesägt & gestockt, 
Seiten handbekantet, Unterseite 
gesägt & aufgeraut

EG16049008
EG16049013
EG16049021
EG16049410

5x5x5cm
8x8x8cm
10x10x8cm
16x16x12cm

ca. 1,2-1,4 to/Kiste
ca. 1-1,2 to/Kiste
ca. 1,1-1,3 to/Kiste
ca. 1-1,2 to/Kiste

ca. 9,0-10,0 qm/to
ca. 5,8-6,5 qm/to
ca. 5,0-6,0 qm/to
ca. 3,5-4,5 qm/to

GRANIT
Pflastersteine
sOl AmBiEnTE 
-gEsTOCkT-
Oberfläche feingestockt, Unterseite 
gesägt, Seiten gespalten

Gewicht
ergiebigkeit
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GRANIT AUS cHINA

Art.-Nr. Größen VPe

GRANIT
Palisaden -12x12cm-
sOl RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14049049
ER14049050
ER14049051
ER14049052
ER14049053
ER14049054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

11,6 kg/Stück
19,4 kg/Stück
29 kg/Stück
38 kg/Stück
48 kg/Stück
58 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -8x20cm-
sOl RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14049015
ER14049016
ER14049017
ER14049018
ER14049019
ER14049020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13 kg/Stück
21 kg/Stück
32 kg/Stück
43 kg/Stück
54 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -10x25cm-
sOl RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

ER14049033
ER14049034
ER14049035
ER14049036
ER14049037
ER14049038
ER14049039
ER14049040
ER14049041
ER14049042

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm
10x25x250cm
10x25x300cm, rd. Aufn.

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste
5 Stück/Kiste

20,3 kg/Stück
33 kg/Stück
50 kg/Stück
67 kg/Stück
84 kg/Stück
101 kg/Stück
118 kg/Stück
135 kg/Stück
169 kg/Stück
203 kg/Stück

GRANIT
Palisaden -8x20cm-
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
allseits gesägt & gestockt, 
Kanten gefast

cG14049016
cG14049018
cG14049020

8x20x50cm
8x20x100cm
8x20x150cm

48 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

21 kg/Stück
43 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Blockstufen
sOl EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits geflammt, Längskanten 
7mm/45°, sonst 4mm/45° gefast

ES04049066
IS04049067
ES04049070
IS04049069
IS04049070

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste

71 kg/Stück
114 kg/Stück
143 kg/Stück
172 kg/Stück
215 kg/Stück

GRANIT
Blockstufen
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
allseits gestockt, Längskanten 
7mm/45°, sonst 4mm/45° gefast

EG01049066
EG01049067
EG01049068
EG01049069
EG01049070

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste

71 kg/Stück
114 kg/Stück
143 kg/Stück
172 kg/Stück
215 kg/Stück

‚SOL‘

20

Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

cG11049016
ER11049157
ER11049142
ER11049146
cG11049019
cG11049020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13 kg/Stück
21 kg/Stück
32 kg/Stück
43 kg/Stück
54 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Rasenkanten -8x20cm-
sOl RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

EG11049016
EG11049018
EG11049020

8x20x50cm
8x20x100cm
8x20x150cm

48 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

21 kg/Stück
43 kg/Stück
65 kg/Stück

GRANIT
Rasenkanten -8x20cm-
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
allseits gesägt & gestockt, 
Kanten gefast

EG12049411
ER23049064
ER12049582
ER23049247

14x16x35cm
15x20x35cm
20x20x40cm
15x20x17cm -An-
fangsstein-

56 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste
30 Stück/Kiste
72 Stück/Kiste

21 kg/Stück
29 kg/Stück
43 kg/Stück
13,5 kg/Stück

GRANIT
seltra Universalstein
sOl RUsTiQUE
allseits gespalten & überspitzt

cG27049572 4x28x100cm 40 Stück/Kiste 30 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
Oberfläche gestockt, Köpfe geschliffen 
& gefast, Längskanten handbekantet 
mit Wassernase, sonst gesägt

cG27049425 6x35x100cm 22 Stück/Kiste 58 kg/Stück GRANIT
Abdeckplatten/
Trittstufen
sOl EXACTA 
-gEsTOCkT-
allseits gesägt & gestockt, 
Kanten gefast

Gewicht
ergiebigkeit



SANdSTEIN AUS INdIEN

‚MANDRA‘

Der Sandstein ‚MaNDra‘ erweckt assoziationen 
mit den Sandlandschaften des orients. Der 
sandfarbene Stein lässt sich gut mit dunklem 
Holz oder anderen Natursteinen kombinieren. 
auch in kalten Wintertagen sorgt dieser frost-
sichere Sandstein für eine warme ausstrahlung 
in Ihrem Garten. Dies macht den ‚MaNDra‘ 
zu einem der beliebtesten Sandsteine.

Gestein: Quarzsandstein
Farbe: gelb-bunt

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit �����

Reinigungsfähigkeit ��¡¡¡
Belastbarkeit ���¡¡

Farbspiel  ����¡

ebenheit  ��¡¡¡

Preis   ��¡¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

IS28074139
IS28143466

60x40x3cm
80x40x3cm

14,4 qm/Kiste
9,6 qm/Kiste

72 kg/qm
72 kg/qm

SANdSTEIN
Terrassenplatten
mAndRA ClAssiC 
-sATiniERT-
Oberfläche spaltrau & gebürstet, 
Unterseite kalibrier t, Seiten hand-
bekantet

IS28045102
IS28045137
IS28045140
IS28045363
Rv31-2

30x30x3cm
60x30x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
röm. verband Typ 3

10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
16,2 qm/Kiste
1,62 Set/Kiste

72 kg/qm
72 kg/qm
72 kg/qm
72 kg/qm
117 kg/Set

SANdSTEIN
Terrassenplatten
mAndRA dElUXE
Oberfläche spaltrau, Kanten gefast, 
Seiten gesägt, Unterseite kalibrier t

IS28143547
IS28143137
IS28143553
IS29143363
Rv72-2

30x30x3cm
60x30x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
röm. verband Typ 3

10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
16,2 qm/Kiste
1,62 Set/Kiste

75 kg/qm
75 kg/qm
75 kg/qm
75 kg/qm
121,5 kg/Set

SANdSTEIN
Terrassenplatten
mAndRA EXTRA 
-sATiniERT-
Oberfläche spaltrau, getrommelt & 
gebürstet, Seiten handbekantet, 
Unterseite kalibrier t

IS21045001 4-7 Stk./qm, 2,5-4cm ca. 0,9-1,1 to/Kiste ca. 60-75 kg/qm SANdSTEIN
Polygonalplatten
mAndRA
Oberfläche spaltrau

IS28045474
IS28045475

30x25x7-9cm
50x25x7-9cm

5,4 qm/Kiste
6 qm/Kiste

203 kg/qm
203 kg/qm

SANdSTEIN
Pflasterplatten
mAndRA ClAssiC
Oberfläche spaltrau, Seiten 
handbekantet

Gewicht
ergiebigkeit



SANdSTEIN AUS INdIEN

Art.-Nr. Größen VPe

SANdSTEIN
Pflastersteine
mAndRA
allseits gespalten

IS16045008
IS16045030
IS16045063

5x5x5cm (4/6)
10x10x8cm (8/10)
15x15x12cm (14/16)

ca. 0,9-1,1 to/Kiste
ca. 0,9-1,1 to/Kiste
ca. 0,9-1,1 to/Kiste

ca. 9-10,5 qm/to
ca. 5,5-6,5 qm/to
ca. 3,5-4,3 qm/to

SANdSTEIN
Palisaden -12x12cm-
mAndRA
zwei gegenüberliegende Seiten eben 
gespalten, Längsseiten & Köpfe eben 
gespitzt

IS14045049
IS14045050
IS14045051
IS14045052
IS14045053
IS14045054

12x12x30cm
12x12x50cm
12x12x75cm
12x12x100cm
12x12x125cm
12x12x150cm

108 Stück/Kiste
64 Stück/Kiste
45 Stück/Kiste
32 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

10,4 kg/Stück
17,4 kg/Stück
26 kg/Stück
34 kg/Stück
43 kg/Stück
52 kg/Stück

SANdSTEIN
Palisaden -7-9x25cm-
mAndRA
zwei gegenüberliegende Seiten eben 
gespalten, Längsseiten & Köpfe eben 
gespitzt

IS14045428
IS14045444
IS14045429
IS14045445
IS14045430
IS14045446
IS14045447

7-9x25x30cm
7-9x25x50cm
7-9x25x75cm
7-9x25x100cm
7-9x25x125cm
7-9x25x150cm
7-9x25x200cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste

16,3 kg/Stück
27 kg/Stück
40 kg/Stück
54 kg/Stück
68 kg/Stück
81 kg/Stück
109 kg/Stück

SANdSTEIN
Blockstufen
mAndRA
Oberfläche spaltrau, Seiten eben nach-
gespitzt, Unterseite kalibrier t

IS0145066
IS0145067
IS01045068
IS01045069
IS0145070
IS01045338
IS11045018

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm
15x35x200cm
6-8x20x100cm

12 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
26 Stück/Kiste

64 kg/Stück
102 kg/Stück
128 kg/Stück
153 kg/Stück
192 kg/Stück
256 kg/Stück
38 kg/Stück

SANdSTEIN
mauersteine
mAndRA
Sicht- & Lagerflächen gespalten, Stirnflä-
chen gespalten & nachbearbeitet

IS12045441
IS12045411
IS12045424

10x20x30-50cm
14x16x35cm
15x20x30-50cm

ca. 1,1-1,4 to/Kiste
ca. 1,3-1,5 to/Kiste
ca. 1,1-1,4 to/Kiste

ca. 1,9-2,3 qm/to
ca. 2,8-3,2 qm/to
ca. 1,9-2,3 qm/to

SANdSTEIN
Abdeckplatten
mAndRA
Oberfläche spaltrau & sehr eben, Kanten 
überspitzt, Unterseite kalibrier t mit 
Wassernase an den Längsseiten

IS27045572
IS27045425

4x28x100cm
6x35x100cm

40 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste

27 kg/Stück
50 kg/Stück

‚MANDRA‘ Gewicht
ergiebigkeit
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Baumaterial mit Geschichte
Sandstein

MALERIScHE GEBIRGSLANdScHAFTEN, GROSSE dENKMÄLER UNd HISTORIScHE 
BAUTEN – dIES vERBINdEN WIR MIT dEM NAMEN SANdSTEIN.

EINZIGARTIG dURcH SEINE BESONdEREN EIGENScHAFTEN WURdE dER SANdSTEIN 
ALS BAUMATERIAL AUS NAHEZU ALLEN ZEITALTERN dER ERdGEScHIcHTE ÜBER-
LIEFERT UNd IST HEUTE NOcH GENAUSO AKTUELL WIE BEREITS vOR HUNdERTEN 
vON JAHREN.

Sandstein ist ein Sedimentgestein, das sich aus kleinen Bruchstücken, sogenannten Sediment-
körnern zusammensetzt. Unter dem Oberbegriff Sandstein werden alle Sedimentgesteine 
zusammengefasst, in denen die Sandfraktion den überwiegenden Anteil (> 50 %) der Mineral- 
und Gesteinsbruchstücke stellt. die einzelnen Sandpartikel bestehen überwiegend aus 
erzhaltigen Materialien oder aus Quarz. Sandstein entsteht unter dem druck der über ihm 
lastenden Ablagerungen im Laufe von einigen Jahrzehnten oder im verlauf von Millionen 
Jahren. 

die Phase, in der sich Sand zu Sandstein entwickelt und die Partikel sich verfestigen, nennt 
man Zementation. die Farbe des Sandsteins variiert, weil er ursprünglich aus vielen losen 
Teilchen besteht. Helle Sandfarben können daher auch mit braunen, grauen oder gold-
farbenen Spuren verlaufen.

Bereits zur Zeit der Romantik wurden viele Künstler durch die natürlich geschaffenen, ein-
drucksvollen und kreativ geformten Sandsteinfelsen inspiriert. Maler wie carl Gustav carus 
oder caspar david Friedrich nahmen faszinierende Orte der Sächsischen Schweiz als 
vorbild für ihre Werke.

Sandstein als Baumaterial

Sandstein ist ein beliebtes Baumaterial – so 
prägen in vielen deutschen Städten Gebäude 
aus Sandstein das Stadtbild. Er ist die Basis 
für berühmte Gebäude der Kulturgeschichte, 
wie beispielsweise das Brandenburger Tor, 
das Freiburger Münster, der Kölner dom 
oder der dresdner Zwinger. Beim Einsatz 
als Baumaterial ist zu beachten, dass der 
Sandstein teilweise witterungsanfällig ist und 
die Qualität variieren kann. 

deshalb muss bei der verwendung als Bau-
material auf die richtige Art von Sandstein 
geachtet werden. das Material muss be-
sonders fest sein und eine hohe dichte 
haben. Steine mit vielen Poren eignen sich 
schlechter aus Baustoff für Gebäude als 
solche, die eine hohe Zahl an einzelnen 
Körnern generell und einen hohen Quarz-
anteil haben. Ein wichtiges Merkmal dieses 
Gesteins ist es, dass die Wasseraufnahme 
tendenziell höher ist.

Sandstein eignet sich somit für monumentale 
Bauwerke, setzt aber auch Ihren Garten 
wunderbar in Szene – in Form von Terrassen-
platten, Mauersteinen und vielem mehr.
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SANdSTEIN AUS INdIEN

‚MODAC‘

Die rötliche, herbstliche Farbe des Sandstein 
‚MoDaC‘ vermittelt eine warme Stimmung. 
Die lebendige ausstrahlung des Steins sorgt für 
das gewisse Etwas in Ihrer Gartengestaltung. 
Das Farbspiel erinnert an Herbstlaub und passt 
zu sehr vielen Gestaltungsmöglichkeiten.

Gestein: Quarzsandstein
Farbe: rot-bunt

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit �����

Reinigungsfähigkeit ��¡¡¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ����¡

ebenheit  ��¡¡¡

Preis   �¡¡¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

IS28030139
IS28030466

60x40x3cm
80x40x3cm

14,4 qm/Kiste
9,6 qm/Kiste

72 kg/qm
72 kg/qm

SANdSTEIN
Terrassenplatten
mOdAC ClAssiC 
-sATiniERT-
Oberfläche spaltrau & gebürstet, 
Unterseite kalibrier t, Seiten hand-
bekantet

IS28030102
IS28030137
IS28030140
IS28030363
Rv30-2

30x30x3cm
60x30x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
röm. verband Typ 3

10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
16,2 qm/Kiste
1,62 Set/Kiste

72 kg/qm
72 kg/qm
72 kg/qm
72 kg/qm
117 kg/Set

SANdSTEIN
Terrassenplatten
mOdAC ROYAl
Oberfläche getrommelt, Kanten gefast, 
Seiten gesägt, Unterseite kalibrier t

IS21030001 4-7 Stk./qm, 2,5-4cm ca. 0,9-1,1 to/Kiste ca. 60-75 kg/qm SANdSTEIN
Polygonalplatten
mOdAC
Oberfläche spaltrau

IS18030474
IS18030475

30x25x7-9cm
50x25x7-9cm

5,4 qm/Kiste
6 qm/Kiste

203 kg/qm
203 kg/qm

SANdSTEIN
Pflasterplatten
mOdAC ClAssiC
Oberfläche spaltrau, Seiten 
handbekantet

IS16030008
IS16030030
IS16030063

5x5x5cm (4/6)
10x10x8cm (8/10)
15x15x12cm (14/16)

ca. 0,9-1,1 to/Kiste
ca. 0,9-1,1 to/Kiste
ca. 0,9-1,1 to/Kiste

ca. 9-10,5 qm/to
ca. 5,5-6,5 qm/to
ca. 3,5-4,3 qm/to

SANdSTEIN
Pflastersteine
mOdAC
allseits gespalten

Gewicht
ergiebigkeit
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SANdSTEIN AUS INdIEN

Art.-Nr. Größen VPe

SANdSTEIN

Palisaden -12x12cm-
mOdAC
zwei gegenüberliegende Seiten eben 

gespalten, Längsseiten & Köpfe eben 

gespitzt

IS14030049

IS14030050

IS14030051

IS14030052

IS14030053

IS14030054

12x12x30cm

12x12x50cm

12x12x75cm

12x12x100cm

12x12x125cm

12x12x150cm

108 Stück/Kiste

64 Stück/Kiste

45 Stück/Kiste

32 Stück/Kiste

28 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

10,4 kg/Stück

17,4 kg/Stück

26 kg/Stück

34 kg/Stück

43 kg/Stück

52 kg/Stück

SANdSTEIN

Palisaden -7-9x25cm-
mOdAC
zwei gegenüberliegende Seiten 

eben gespalten, Längsseiten & Köpfe 

eben gespitzt

IS14030428

IS14030034

IS14030429

IS14030036

IS14030430

IS14030038

IS14030040

7-9x25x30cm

7-9x25x50cm

7-9x25x75cm

7-9x25x100cm

7-9x25x125cm

7-9x25x150cm

7-9x25x200cm

72 Stück/Kiste

48 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

12 Stück/Kiste

12 Stück/Kiste

16,3 kg/Stück

27 kg/Stück

40 kg/Stück

54 kg/Stück

68 kg/Stück

81 kg/Stück

109 kg/Stück

SANdSTEIN

Blockstufen
mOdAC
Oberfläche spaltrau, Seiten eben 

nachgespitzt, Unterseite kalibrier t

IS0130066

IS0130067

IS01030068

IS01030069

IS0130070

IS01030316

15x35x50cm

15x35x80cm

15x35x100cm

15x35x120cm

15x35x150cm

15x35x200cm

12 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

64 kg/Stück

102 kg/Stück

128 kg/Stück

153 kg/Stück

192 kg/Stück

256 kg/Stück

SANdSTEIN

Rasenkanten -6-8x20cm-
mOdAC
zwei gegenüberliegende Seiten 

eben gespalten, Längsseiten & Köpfe 

eben gespitzt

IS11030018 6-8x20x100cm 26 Stück/Kiste 38 kg/Stück

SANdSTEIN

mauersteine
mOdAC
Sicht- & Lagerflächen gespalten, 

Stirnflächen gespalten & nachbearbeitet

IS12030411

IS12030065

14x16x35cm

15x20x30-50cm

ca. 1,3-1,5 to/Kiste

ca. 1,1-1,4 to/Kiste

ca. 2,8-3,2 qm/to

ca. 1,9-2,3 qm/to

SANdSTEIN

Abdeckplatten
mOdAC
Oberfläche spaltrau & sehr eben, 

Kanten überspitzt, Unterseite kalibrier t 

mit Wassernase an den Längsseiten

IS27030572

IS27030425

4x28x100cm

6x35x100cm

40 Stück/Kiste

16 Stück/Kiste

27 kg/Stück

50 kg/Stück

‚MODAC‘ Gewicht
ergiebigkeit
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Never ending Love-Story
GENERATIONENHAUS NEUMEYER

„NAtURSteiN iSt KeiN WeRKStOFF NUR FÜR MiCH – SONDeRN AUCH 
FÜR MeiNe KiNDeR UND KiNDeSKiNDeR.
NATURSTEIN IST EIN HOcHWERTIGES NATURPROdUKT, dAS WERT-
BESTÄNdIG IST. ER IST dER KLASSIKER FÜR HAUS UNd GARTEN, dER NIcHT 
NUR MIcH HEUTE FASZINIERT, SONdERN MORGEN NOcH MEINE KINdER 
UNd ENKELKINdER.“
NAtuRStEiN iSt DER WERKStOFF DER ZuKuNFt.

viele historische Gebäude bestehen aus 
Naturstein und sind auch nach hunderten von 
Jahren Zeugnis längst vergangener Geschichte. 
vielen Menschen gefällt der Gedanke, dass 
etwas, das man zu Lebzeiten selbst geschaffen 
und gestaltet hat, auch die nachfolgenden 
Generationen erfreut und positive Erinnerun-

gen weckt. durch den Einsatz von Naturstein 
als Baumaterial im eigenen Haus und Garten, 
kann man sich diesen Wunsch erfüllen. Gerade 
in unserer modernen, schnelllebigen Zeit, 
erfreut sich der Naturstein aufgrund seines 
individuellen charakters und seiner Langlebig-
keit immer größerer Beliebtheit.
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TRAvERTIN AUS dER TÜRKEI

‚NOCE TOROSA®‘

Der Travertin ‚NoCE ToroSa
®
‘ zeichnet sich 

durch seine milchkaffeefarbenen Töne und die 

typische Maserung des Travertins aus. 

Wenn Sie einen Garten im modernen „land-

haus“-Stil möchten ist der ‚NoCE‘ für Sie die 

richtige Wahl. Die warme, mediterrane aus-

strahlung des Travertins eignet sich perfekt für 

eine Kombination mit modernen Gartenmöbeln.

Gestein: Kalkstein
Farbe: hellbraun

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ��¡¡¡

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ���¡¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  �����

Preis   ���¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

KK27051506 6x30x65-100cm 32 lfm/Kiste 77 kg/qm TRAvERTIN
Terrassenplatten
nOCE TOROsA® 

-AnTik-
Oberfläche geschliffen, Kanten 
getrommelt, Seiten gesägt

KK16051030 10x10x8cm ca. 1-1,2 to/Kiste ca. 5,5-6,5 qm/to TRAvERTIN
Pflastersteine
nOCE TOROsA®

Oberfläche gesägt, Kanten getrommelt, 
Seiten teils gesägt, teils gespalten

KK01051067
KK01051068

15x35x80cm
15x35x100cm

10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste

108 kg/Stück
135 kg/Stück

TRAvERTIN
Blockstufen
nOCE TOROsA®

allseits geschliffen, Kanten gefast

KK11051383
KK11051021

8x25x50cm
8x25x100cm

40 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste

24 kg/Stück
48 kg/Stück

TRAvERTIN
Rasenkanten -8x25cm-
nOCE TOROsA®

Oberfläche teilweise rustikal-löchrig, 
allseits gesägt, Kanten getrommelt

Tv12051503
Tv12051504
Tv12051505

7,5x18-20x30-60cm
15x18-20x30-60cm
22,5x18-20x30-60cm

ca. 1,6-1,9 to/Kiste
ca. 1,5-1,9 to/Kiste
ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to

TRAvERTIN
schlossmauersteine
nOCE TOROsA®

Sichtflächen spaltrau, Lager- & Stirn-
flächen gesägt, Kanten getrommelt

KK27051506 6x30x65-100cm 32 lfm/Kiste 46 kg/lfm TRAvERTIN
Abdeckplatten
nOCE TOROsA® 
-AnTik-
Oberseite geschliffen, Unterseite 
gestockt, beide Längsseiten bossier t, 
Köpfe gesägt, getrommelt

Gewicht
ergiebigkeit
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TRAvERTIN AUS dER TÜRKEI

‚VANILLA ROMANA®‘

Die helle Farbe des aus der Türkei stammenden 
‚vaNIlla roMaNa®‘ erinnert an einen edlen 
Marmor und verleiht Ihrem Bauprojekt Eleganz. 
Die teilweise rustikal-löchrige oberfläche wird 
von hellen, creme-beigen Naturtönen und feinen 
aderungen durchzogen. Die oberfläche ist leicht 
getrommelt und sorgt für die antike optik.  

Gestein: Kalkstein
Farbe: creme-beige

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ��¡¡¡

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  �����

Preis   ����¡

Herkunft

Art.-Nr. Größen VPe

TRAvERTIN
Terrassenplatten
VAnillA ROmAnA® 
-AnTik-
Oberfläche geschliffen, Kanten 
getrommelt, Seiten gesägt

KK28113086
KK28113121
KK28113126
KK28113139
KK28113334
Rv8-2
Rv37-2

20x20x3cm
40x20x3cm
40x40x3cm
60x40x3cm
90x60x3cm
röm. verband o. Fuge Typ 1
röm. verband m. Fuge Typ 2

12,96 qm/Kiste
12,96 qm/Kiste
12,96 qm/Kiste
12,96 qm/Kiste
12,96 qm/Kiste
0,72 Set/Kiste
0,708 Set/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
55 kg/Set
54 kg/Set

Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

Tv21113418 120-200x50-80x3cm ca. 1,4-1,7 to/Kiste ca. 60-80 kg/qm TRAvERTIN
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
VAnillA ROmAnA®

Oberfläche gesägt

KK16113027 10x10x8cm ca. 1-1,3 to/Kiste ca. 5,5-6,5 qm/to TRAvERTIN
Pflastersteine
VAnillA ROmAnA®

Oberfläche gesägt, Kanten getrommelt, 
Seiten teils gesägt, teils gespalten

KK01113067
KK01113068

15x35x80cm
15x35x100cm

10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste

108 kg/Stück
135 kg/Stück

TRAvERTIN
Blockstufen
VAnillA ROmAnA®

allseits geschliffen, Kanten gefast

KK11113383
KK11113021

8x25x50cm
8x25x100cm

40 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste

24 kg/Stück
48 kg/Stück

TRAvERTIN
Rasenkanten -8x25cm-
VAnillA ROmAnA®

Oberfläche teilweise rustikal-löchrig, 
allseits gesägt, Kanten getrommelt

Tv12113503
Tv12113504
Tv12113505

7,5x18-20x30-60cm
15x18-20x30-60cm
22,5x18-20x30-60cm

ca. 1,6-1,9 to/Kiste
ca. 1,6-1,9 to/Kiste
ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to

TRAvERTIN
schlossmauersteine
VAnillA ROmAnA®

Sichtflächen spaltrau, Lager- & Stirn-
flächen gesägt, Kanten getrommelt

KK27113507
KK27113506

4x28x100cm
6x30x65-100cm

40 Stück/Kiste
32 lfm/Kiste

29 kg/Stück
46 kg/lfm

TRAvERTIN
Abdeckplatten
VAnillA ROmAnA®

Oberfläche satinier t, Seiten gespalten, 
Unterseite gesägt, beidseitig Wasser-
nase, Köpfe geschliffen

Gewicht
ergiebigkeit



GNEIS AUS cHINA

‚BIASCA‘

Wie der Name schon verrät, hat der Gneis 
‚BIaSCa‘ die optik der Gneise aus den Tessiner 
alpen in der Schweiz. Seine gebürstete ober-
fläche macht die Terrassenplatten pflegeleicht 
und angenehm begehbar. ‚BIaSCa GNEIS‘ 
passt wunderbar zu rustikalen wie zu modernen 
architekturen.

Gestein: Gneis
Farbe: silbergrau liniert

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ���¡¡

Reinigungsfähigkeit ��¡¡¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   ���¡¡

Herkunft

Art.-Nr. Größen VPe

GNEIS
Terrassenplatten
BiAsCA -sATiniERT-
Oberfläche geflammt & gebürstet, 
Kanten gefast, Seiten gesägt

GN28086139
GN28086466
GN28086512

60x40x3cm
80x40x3cm
120x40x3cm

16,32 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
14,4 qm/Kiste

82 kg/qm
82 kg/qm
82 kg/qm

Gewicht
ergiebigkeit
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Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

GN18086546 50x25x8cm 6 qm/Kiste 220 kg/qm GNEIS

Pflasterplatten
BiAsCA AmBiEnTE 
-sATiniERT-
Oberfläche & Rückseite geflammt & 

gebürstet, Seiten gespalten & überspitzt

GN42086546

GN42086547

GN42086021

GN42086549

GN42086550

GN42086578

8x25x50cm

8x25x75cm

8x25x100cm

8x25x150cm

8x25x200cm

8x25x250cm

48 Stück/Kiste

28 Stück/Kiste

20 Stück/Kiste

16 Stück/Kiste

12 Stück/Kiste

12 Stück/Kiste

27 kg/Stück

40 kg/Stück

54 kg/Stück

81 kg/Stück

108 kg/Stück

135 kg/Stück

GNEIS

Palisaden -8x25cm-
BiAsCA linEA
Oberfläche & Rückseite geflammt & 

gebürstet, Seiten gespalten & überspitzt

GN01149066

GN01149067

GN01149068

GN01149069

GN01149070

15x35x50cm

15x35x80cm

15x35x100cm

15x35x120cm

15x35x150cm

16 Stück/Kiste

10 Stück/Kiste

8 Stück/Kiste

8 Stück/Kiste

6 Stück/Kiste

71 kg/Stück

114 kg/Stück

143 kg/Stück

172 kg/Stück

215 kg/Stück

GNEIS

Blockstufen
BiAsCA EXACTA 
-sATiniERT-
allseits geflammt & gebürstet, Längs-

kanten 7mm/45°, sonst 4mm/45° 

gefast

GN11086021 8x25x100cm 20 Stück/Kiste 54 kg/Stück GNEIS

Rasenkanten -8x25cm-
BiAsCA EXACTA 
-gEflAmmT-
allseits geflammt & gebürstet, 

Kanten gefast

GN12086503

GN12086504

GN12086505

7,5x18-20x30/45/60cm

15x18-20x30/45/60cm

22,5x18-20x30/45/60cm

ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 2,0-2,3 qm/to

ca. 2,0-2,3 qm/to

ca. 2,0-2,3 qm/to

GNEIS

klostermauersteine
BiAsCA
Sichtflächen spaltrau, Lager- & 

Stirnflächen gesägt, Kanten zurück-

geschlagen

GN27086425 6x35x100cm 22 Stück/Kiste 58 kg/Stück GNEIS

Abdeckplatten / 
Trittstufen
BiAsCA EXACTA 
-sATiniERT-
allseits gesägt, geflammt & gebürstet, 

Kanten gefast



GNEIS AUS ITALIEN

‚LUSERNA VALLEVERDE‘

Dieser Stein bringt das rustikale und medi-
terrane ambiente von alten italienischen Berg-
dörfern in Ihren Garten. Die romantik Ihres 
letzten alpenurlaubes können Sie mit dem 
‚lUSErNa GNEIS‘ das ganze Jahr direkt zu 
Hause genießen. 

Gestein: Gneis
Farbe: grau-gelbich gemischt

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit �����

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ���¡¡

Preis   ����¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

GN28111118 40x3-5cm, in Werkslängen 20 qm/Kiste 87 kg/qm GNEIS
Terrassenplatten
lUsERnA VAllEVERdE 
ClAssiC
Oberfläche spaltrau, Seiten 
handbekantet

GN28111121 40x2-4cm, in Werkslängen 24,5 qm/Kiste 77 kg/qm GNEIS
Terrassenplatten
lUsERnA VAllEVERdE 
EXACTA
Oberfläche spaltrau, Seiten gesägt

GN21111463 4-7 Stk./qm, 2-4cm ca. 1,4-1,8 to/Kiste ca. 60-85 kg/qm GNEIS
Polygonalplatten
lUsERnA VAllEVERdE
Oberfläche spaltrau, Kanten teils 
mit Bohrlöchern

GN16111027 9x9x9cm (8/10) ca. 1,4-1,7 to/Kiste ca. 4,5-5,5 qm/to GNEIS
Pflastersteine
lUsERnA VAllEVERdE
allseits gespalten

GN01111068 15x35x100cm 8 Stück/Kiste 143 kg/Stück GNEIS
Blockstufen
lUsERnA VAllEVERdE
Oberfläche spaltrau, vorderkante & 
Köpfe geflammt, Rückseite & Unterseite 
gesägt, Sichtkanten gefast

Gewicht
ergiebigkeit

37



GNEIS AUS ITALIEN

Art.-Nr. Größen VPe

GNEIS

Rasenkanten -6x20cm-
lUsERnA VAllEVERdE
allseits gesägt, zwei Sichtseiten 

geflammt, Kante gefast

GN11111445 6x20x100cm 40 Stück/Kiste 32 kg/Stück

GNEIS

mauersteine
lUsERnA VAllEVERdE
allseits gespalten, teils mit Bohrlöchern

GN12111059 12-15x18-25cm, 

freie Längen

ca. 1,4-1,7 to/Kiste ca. 1,8-2,1 qm/to

GNEIS

Burgmauersteine
lUsERnA VAllEVERdE
Sichtflächen spaltrau, Lager- & 

Stirnflächen gesägt

GN12111424 15x20x30-45cm ca. 1,4-1,7 to/Kiste ca. 1,8-2,1 qm/to

‚LUSERNA VALLEVERDE‘

‚LUSERNA VALLEGRIGIA‘

dIE GLEIcHEN PROdUKTE ERHALTEN 

SIE AUcH IM FARBTON GRAU-BLAU
 Zum vergleich:

‚LUSERNA vALLEvERdE‘

Gewicht
ergiebigkeit
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Antiker Stein mit Glimmerfaktor
GNEIS – STEIN DES JAHRES 2015 

Mitten im Kanton Tessin liegt das vallemaggia – 
das magische Tal. Hier trifft man auf traditions-
bewusste Schweizer und kann Tessiner Spezia-
litäten in den typischen „Grotti“ genießen. Im 
Maggiatal bahnt sich der Fluss Maggia seinen 
Weg durch eine Landschaft von atemberau-
bender Schönheit. die Maggia ist 58 km lang 
und entspringt im Stausee Lago del Narèt 
sowie weiteren, kleineren Bergseen. Zwischen 
Ascona und Locarno mündet sie in einem 
Flussdelta in den Lago Maggiore. 

da die Maggia aus einem Stausee entspringt, 
ist der Wasserstand häufig sehr niedrig oder 
teilweise ausgetrocknet. das Betreten des 
Flussbettes kann dennoch sehr gefährlich sein, 
da der Wasserstand je nach Wetterlage inner-
halb kurzer Zeit stark ansteigen und zu einem 
reißenden Fluss werden kann. Besonders gut 
kann man dann jedoch den Wasserfall bewun-
dern, der sich kurz vor Ponte Brolla in eine 
wunderschöne Granitschlucht ergießt. Etwas 
weiter flussabwärts ist die Maggia zwischen 
fünf und zehn Metern tief und zum Flusstau-
chen geeignet. durch das kristallklare Wasser 
kann man auch beim Tauchen, eine spekta-
kuläre Felsenlandschaft betrachten. 

Ein besonderes Aussehen erhält Gneis durch 
die in ihm enthaltenen Glimmermineralien 
und sein gestreiftes Muster. die Glimmer-
mineralien verleihen dem Gneis eine beson-
dere Strahlkraft. Gneis weißt ähnliche Eigen-
schaften wie Granit auf, ist polierfähig und 
weitgehend frostbeständig.

GNEIS GEHöRT ZU dEN ÄLTESTEN GESTEINSARTEN dER WELT. ER ENTSTANd 
vOR BIS ZU vIER MILLIONEN JAHREN UNTER SEHR HOHEM dRUcK UNd HOHEN 
TEMPERATUREN. dAS AUSGANGSMATERIAL dURcHLEBT WÄHRENd SEINER 
ENTSTEHUNG ZUM TEIL MEHRERE METAMORPHOSEN. AN dIE OBERFLÄcHE 
GELANGT ER ERST, WENN SIcH dURcH TEKTONIScHE vERScHIEBUNGEN GEBIRGE 
AUFFALTEN UNd dURcH dIE EROSION dARÜBER LIEGENdEN ScHIcHTEN AB-
GETRAGEN WERdEN. GNEISE SINd WELTWEIT vERBREITET UNd WERdEN AN dER 
BASIS vON GEBIRGEN GEBILdET. EINEN HOHEN BEKANNTHEITSGRAd HABEN dIE 
ScHWEIZERIScHEN vARIANTEN SERIZZO ANTIGORIO, cALANcA, ONSERNONE, 
SOGLIO UNd dER MAGGIA GNEIS. 
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KALKSTEIN AUS dER TÜRKEI

‚ARAMIS/IREMIA CREMATOS‘

Ein Stein zum Barfußlaufen wie geschaffen – 
das ist der ‚araMIS/IrEMIa CrEMaToS‘. 
Der Grund dafür ist die weiche Haptik dieses 
türkischen Kalksteines. Das zarte Farbspiel mit 
feinem Muschelschill wirkt zeitlos und klassisch. 
Durch das verlegen dieser Terrassenplatten 
entsteht ein wohlig warmes ambiente für ge-
mütliche Stunden im Garten. 

Gestein: Muschelkalkstein
Farbe: hellgelb

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ��¡¡¡

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ���¡¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   ����¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

TK28114476
TK28114477
TK28114478
TK28114479
Rv47-2

24,7x24,7x3cm
49,7x24,7x3cm
49,7x49,7x3cm
74,7x49,7x3cm
röm. verband m. Fuge Typ 4

12,8 qm/Kiste
12,89 qm/Kiste
12,84 qm/Kiste
12,99 qm/Kiste
1,11 Set/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
86 kg/Set

KALKSTEIN
Terrassenplatten
ARAmis / 
iREmiA CREmATOs 
-AnTik-
Oberfläche geschliffen und 
getrommelt

Tv16114030 10x10x8cm ca. 1-1,2 to/Kiste ca. 5,5-6,5 qm/to KALKSTEIN
Pflastersteine
ARAmis / 
iREmiA CREmATOs 
Oberfläche gesägt und getrommelt, 
Seiten gespalten (teilweise gesägt)

cK01114068 15x35x100cm 8 Stück/Kiste 135 kg/Stück KALKSTEIN
Blockstufen
ARAmis / 
iREmiA CREmATOs 
-sATiniERT-
Oberfläche & Köpfe satinier t, 
Kanten gefast

KK12114407
KK12114408
KK12114409

7,5x18-20x30-60cm
15x18-20x30-60cm
22,5x18-20x30-60cm

ca. 1,6-2 to/Kiste
ca. 1,6-2 to/Kiste
ca. 1,4-1,8 to/Kiste

ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to
ca. 2,2-2,4 qm/to

KALKSTEIN
schlossmauersteine
ARAmis / 
iREmiA CREmATOs 
Sichtflächen spaltrau, Lager- & Stirn-
flächen gesägt, Kanten getrommelt

MA27114506 6x30x65-100cm 32 lfm/Kiste 46 kg/lfm KALKSTEIN
Abdeckplatten
ARAmis / 
iREmiA CREmATOs  
-AnTik-
Oberseite geschliffen, Unterseite 
gestockt, beide Längsseiten bossier t, 
Köpfe gesägt, getrommelt

Gewicht
ergiebigkeit
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KALKSTEIN AUS dER TÜRKEI

‚LAGUNA‘

Der Kalkstein mit Charakter : Das bunte Farb-
spiel in blaugrauen Farben hat alles, was einen 
Naturstein ausmacht: Wärme, Individualität 
und Wertigkeit. Ein feines Sortiment rundet 
‚laGUNa‘ ab und ermöglicht Garten- und land-
schaftsbau auf höchstem Niveau – wie ihn 
Beton und Keramik niemals bieten kann. 
Bei uns eben „aus liebe zum Naturstein“

Gestein: Kalkstein
Farbe: blaugrau

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ���¡¡

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ���¡¡

Farbspiel  �����

ebenheit  ����¡

Preis   ����¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

TM28007466
TM28007139

80x40x3cm 
60x40x3cm

8,64 qm/Kiste 
14,4 qm/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm

KALKSTEIN
Terrassenplatten
lAgUnA
Oberfläche gesägt, gestrahlt & 
gebürstet, Kanten antik, sonst gesägt

TM01007068 15x35x100cm 8 Stück/Kiste 135 kg/Stück KALKSTEIN
Blockstufen
lAgUnA
allseits gestrahlt und gebürstet, 
Längskanten 7mm/45°, sonst 
4mm/45° gefast

TM11007021 6x20x50cm 25 Stück/Kiste 16,4 kg/Stück KALKSTEIN
Rasenkanten -6x20cm-
lAgUnA
Längskante und 2 Seiten 
gestrahlt & gebürstet, sonst 
gesägt, Kanten antik

Gewicht
ergiebigkeit
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KALKSTEIN AUS INdIEN

‚MARRAKESCH SANDBEIGE‘

‚MarraKESCH SaNDBEIGE‘ ist ein sehr harter 

und dichter Kalkstein mit einem tollen Farbspiel 

in Sand- und Erdtönen. Sehr rustikal in großen, 

modernen Formaten. Der frostsichere Kalkstein 

eignet sich hervorragend, um Ihrem außenbe-

reich ein warmes, mediterranes Flair zu verleihen. 

auch in kalten Wintermonaten vermittelt die 

angenehme Farbgebung dieses Natursteins noch 

die Wärme des Sommers. 

Gestein: Kalkstein
Farbe: beige

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ���¡¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ���¡¡

Preis   ���¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

IK28154102
IK28154137
IK28154140
IK28154413
Rv51-2

30x30x3cm
60x30x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
röm. verband Typ 3

10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
16,2 qm/Kiste
1,62 Set/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
125 kg/Set

KALKSTEIN
Terrassenplatten
mARRAkEsCH 
sAndBEigE ClAssiC
Oberfläche spaltrau, Unterseite 
kalibrier t, Seiten handbekantet, Kanten 
gefast, getrommelt

IK28154139
IK28154466

60x40x3cm
80x40x3cm

14,4 qm/Kiste
9,6 qm/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm

KALKSTEIN
Terrassenplatten
mARRAkEsCH 
sAndBEigE EXACTA
Oberfläche spaltrau, Unterseite 
kalibrier t, Seiten gesägt, Kanten gefast,  
getrommelt

IK18154030 10x10x7-9cm ca. 1-1,2 to/Kiste ca. 5,0-6,5 qm/to KALKSTEIN
Pflastersteine
mARRAkEsCH 
sAndBEigE
Oberfläche spaltrau, Seiten 
gespalten, getrommelt

IK14154444
IK14154429
IK14154445

7-9x25x50cm
7-9x25x75cm
7-9x25x100cm

48 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

29 kg/Stück
43 kg/Stück
58 kg/Stück

KALKSTEIN
Palisaden -7-9x25cm-
mARRAkEsCH 
sAndBEigE
Oberfläche spaltrau, Kanten gefast, 
zwei gegen berliegende Seiten 
sehr eben gespalten, getrommelt

IK27154522 100x35x5cm 20 St ck/Kiste 45 kg/St ck KALKSTEIN
Trittstufen
mARRAkEsCH 
sAndBEigE
Oberfläche spaltrau, vorderkante 
gesägt & gefast, getrommelt, 
Unterseite kalibrier t

IK25154523 100x15x4cm 30 St ck/Kiste 15,5 kg/St ck KALKSTEIN
stellstufen
mARRAkEsCH 
sAndBEigE
Oberfläche spaltrau, Seiten gesägt

Gewicht
ergiebigkeit



KALKSTEIN AUS INdIEN

‚MARRAKESCH BLAUGRAU‘

Ähnlich wie sein geologischer verwandter – 
der ‚MarraKESCH SaNDBEIGE‘ – ist der 
‚MarraKESCH BlaUGraU‘ ein sehr dichter 
und harter Kalkstein, der trotz der rustikalen 
Barbeitung auch modernen Bauvorhaben 
leben einhauchen kann. Die blaugraue Farbe 
nimmt sich etwas zurück und strahlt ruhe 
und Kühle aus.

Gestein: Kalkstein
Farbe: blaugrau

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ����¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ���¡¡

Preis   ���¡¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

IK28009102
IK28009137
IK28009140
IK28009413
Rv57-2

30x30x3cm
60x30x3cm
60x60x3cm
90x60x3cm
röm. verband Typ 3

10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
16,2 qm/Kiste
1,62 Set/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
125 kg/Set

KALKSTEIN
Terrassenplatten
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU ClAssiC
Oberfläche spaltrau, Unterseite 
kalibrier t, Seiten handbekantet, Kanten 
gefast, getrommelt

IK28009139
IK28009466

60x40x3cm
80x40x3cm

14,4 qm/Kiste
9,6 qm/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm

KALKSTEIN
Terrassenplatten
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU EXACTA
Oberfläche spaltrau, Unterseite 
kalibrier t, Seiten gesägt, Kanten gefast,  
getrommelt

IK18009030 10x10x7-9cm ca. 1-1,2 to/Kiste ca. 5,0-6,5 qm/to KALKSTEIN
Pflastersteine
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU
Oberfläche spaltrau, Seiten 
gespalten, getrommelt

IK14009444
IK14009429
IK14009445

7-9x25x50cm
7-9x25x75cm
7-9x25x100cm

48 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste

29 kg/Stück
43 kg/Stück
58 kg/Stück

KALKSTEIN
Palisaden -7-9x25cm-
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU
Oberfläche spaltrau, Kanten gefast, 
zwei gegen berliegende Seiten 
sehr eben gespalten, getrommelt

IK27009522 100x35x5cm 20 Stück/Kiste 45 kg/Stück KALKSTEIN
Trittstufen
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU
Oberfläche spaltrau, vorderkante 
gesägt & gefast, getrommelt, Unter-
seite kalibrier t

IK25009523 100x15x4cm 30 Stück/Kiste 15,5 kg/Stück KALKSTEIN
stellstufen
mARRAkEsCH 
BlAUgRAU
Oberfläche spaltrau, Seiten gesägt

Gewicht
ergiebigkeit
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KALKSTEIN AUS ÄGyPTEN

‚VIA CORONA‘

Der Marktplatz im toskanischen Dorf, den findet 
man im ‚vIa CoroNa‘ wieder.  voller Flair 
und ambiente strahlt dieses Gestein, ist eben 
und pflegeleicht – Urlaub zu Hause.

Gestein: Kalkstein
Farbe: beige

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ���¡¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   ����¡

Herkunft

48



Art.-Nr. Größen VPe

KA28124574
KA28124575
KA28124576
KA28124577
KA28124139
Rv58-2

29,5x29,5x3cm
59,5x29,5x3cm
59,5x59,5x3cm
89,5x59,5x3cm
60x40x3cm
röm. verband m. Fuge Typ 5

11,84 qm/Kiste
11,94 qm/Kiste
12,04 qm/Kiste
18,11 qm/Kiste
12,96 qm/Kiste
1,59 Set/Kiste

77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
77 kg/qm
123 kg/Set

KALKSTEIN
Terrassenplatten
ViA COROnA 
-AnTik-
Oberfläche gesägt & aufgeraut, 
Kanten getrommelt

KA16124030 10x10x8cm ca. 1-1,2 to/Kiste ca. 5,0-6,0 qm/to KALKSTEIN
Pflastersteine
ViA COROnA 
-AnTik-
Oberfläche gesägt & aufgeraut, 
Seiten gespalten, Unterseite gesägt, 
getrommelt

KA01124068 15x35x100cm 8 Stück/Kiste 135 kg/Stück KALKSTEIN
Blockstufen
ViA COROnA 
-AnTik-
allseits gesägt & aufgeraut, Kanten 
leicht antik abgerundet

Gewicht
ergiebigkeit
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BASALT AUS vIETNAM

‚SANOKU®‘

Das vulkanische Gestein Basalt ist dank seiner
anthraziten Farbe unverwechselbar. 
Der ‚Sanoku® BaSalT‘ eignet sich sowohl für eine 
moderne als auch für eine klassische Gestaltung 
des Gartens. Der edle, dunkle anthrazitton hat 
ein zartes Farbspiel. Man erkennt sofort den 
Naturstein. Die Farbe ist echt und intensiv und 
verblasst nicht.

Gestein: Basalt
Farbe: anthrazit schwarz

Frostbeständigkeit  ja / nein
tausalzbeständig  ja / nein
Rutschfestigkeit ���¡¡

Reinigungsfähigkeit ����¡
Belastbarkeit ����¡

Farbspiel  ���¡¡

ebenheit  ����¡

Preis   ����¡

Herkunft
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Art.-Nr. Größen VPe

vB28123139
vB28123140
vB28123466
vB28123363
vB28123512

60x40x3cm
60x60x3cm
80x40x3cm
90x60x3cm
120x40x3cm

8,16 qm/Kiste
12,24 qm/Kiste
10,88 qm/Kiste
10,8 qm/Kiste
12 qm/Kiste

87 kg/qm
87 kg/qm
87 kg/qm
87 kg/qm
87 kg/qm

BASALT
Terrassenplatten
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & gebürstet, 
Kanten gefast, Seiten gesägt

vB21123003 ca. 200-230x60x3cm 12,9 qm/Kiste 87 kg/qm BASALT
Polygonalplatten/
kleine Rohtafel
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & gebürstet

vB24004559 60x8x1,5cm 399,6 lfm/Kiste 2,7 kg/lfm BASALT
sockelleisten
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & satinier t, 
Oberkante geschliffen & gefast, 
sonst gesägt

vB18123084 20x10x5cm 8 qm/Kiste 145 kg/qm BASALT
Systempflastersteine
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
Oberfläche gesägt,  geflammt & 
satinier t, Seiten gesägt, Kanten gefast

vB18123339
vB18123340
vB18123341

30x20x6cm
40x30x6cm
60x40x6cm

7,2 qm/Kiste
7,68 qm/Kiste
8,64 qm/Kiste

174 kg/qm
174 kg/qm
174 kg/qm

BASALT
Pflasterplatten
sAnOkU® AmBiEnTE 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & satinier t, 
Unterseite gesägt, Seiten handbekantet

Gewicht
ergiebigkeit
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BASALT AUS vIETNAM

Art.-Nr. Größen VPe

BASALT

Pflastersteine
sAnOkU®

Oberfläche spaltrau, sehr eben, 

Seiten allseits gespalten

BA1604007

BA1604013

BA1604021

BA1604076

BA16123380

5x5x5cm (4/6)

8x8x8cm (7/9)

10x10x8cm (8/10)

15x15x12cm (14/16)

20x10x8cm

ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 1,1-1,4 to/Kiste

ca. 1,2-1,5 to/Kiste

ca. 1,1-1,3 to/Kiste

ca. 1,4-1,7 to/Kiste

ca. 9,0-10,0 qm/to

ca. 5,8-7,0 qm/to

ca. 5,0-6,0 qm/to

ca. 3,5-4,2 qm/to

ca. 5,0-6,0 qm/to

BASALT

Pflastersteine
sAnOkU® ElEgAnCE 
-gEflAmmT-
Oberfläche geflammt, Unterseite 

gesägt, Seiten gespalten

vB18123026 10x10x8cm ca. 1,3-1,6 to/Kiste ca. 5,0-6,0 qm/to

BASALT

Palisaden -12x12cm-
sAnOkU®

allseits eben gespalten & grob

überspitzt

BA1404049

BA1404050

BA1404051

BA1404052

BA1404053

BA1404054

12x12x30cm

12x12x50cm

12x12x75cm

12x12x100cm

12x12x125cm

12x12x150cm

108 Stück/Kiste

64 Stück/Kiste

45 Stück/Kiste

32 Stück/Kiste

28 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

12,5 kg/Stück

20,8 kg/Stück

31 kg/Stück

42 kg/Stück

52 kg/Stück

62 kg/Stück

BASALT

Palisaden -8x20cm-
sAnOkU®

allseits eben gespalten & grob

überspitzt

BA14123015

BA14123016

BA14123142

BA14123018

BA14123019

BA14123020

8x20x30cm

8x20x50cm

8x20x75cm

8x20x100cm

8x20x125cm

8x20x150cm

72 Stück/Kiste

48 Stück/Kiste

36 Stück/Kiste

24 Stück/Kiste

20 Stück/Kiste

18 Stück/Kiste

13,9 kg/Stück

23 kg/Stück

34 kg/Stück

46 kg/Stück

58 kg/Stück

69 kg/Stück

BASALT

Palisaden -10x50cm-
sAnOkU®

allseits eben gespalten & grob

überspitzt

vB14004403

vB14004404

vB14004405

vB14004406

10x50x150cm

10x50x200cm

10x50x250cm

10x50x300cm

6 Stück/Kiste

5 Stück/Kiste

5 Stück/Kiste

5 Stück/Kiste

218 kg/Stück

291 kg/Stück

363 kg/Stück

436 kg/Stück

BASALT

Palisaden -8x12cm-
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
allseits gesägt, geflammt & satinier t, 

Kanten gefast

vB14123366

vB14123367

vB14123368

vB14123369

8x12x30cm

8x12x50cm

8x12x75cm

8x12x100cm

144 Stück/Kiste

96 Stück/Kiste

56 Stück/Kiste

48 Stück/Kiste

8,3 kg/Stück

13,9 kg/Stück

20,9 kg/Stück

27 kg/Stück

‚SANOKU®‘ Gewicht
ergiebigkeit
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Art.-Nr. Größen VPe

vB14123545
vB14123016
vB14123017
vB14123018
vB14123019
vB14123020
vB14123321

8x25x30cm
8x25x50cm
8x25x75cm
8x25x100cm
8x25x125cm
8x25x150cm
8x25x200cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste

17,4 kg/Stück
29 kg/Stück
43 kg/Stück
58 kg/Stück
72 kg/Stück
87 kg/Stück
116 kg/Stück

BASALT
Palisaden -8x25cm-
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
allseits gesägt, geflammt & satinier t, 
Kanten gefast

vB01123066
vB01123067
vB01123068
vB01123069
vB01123070
vB01123316

15x35x50cm
15x35x80cm
15x35x100cm
15x35x120cm
15x35x150cm
15x35x200cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste
4 Stück/Kiste

76 kg/Stück
122 kg/Stück
153 kg/Stück
183 kg/Stück
229 kg/Stück
306 kg/Stück

BASALT
Blockstufen
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
allseits geflammt & satinier t, 
Kanten gefast

vN01047480
vN01047481
vN01047482
vN01047483
vN01047484

15x34-36x50cm
15x34-36x80cm
15x34-36x100cm
15x34-36x120cm
15x34-36x150cm

16 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
8 Stück/Kiste
6 Stück/Kiste

77 kg/Stück
124 kg/Stück
155 kg/Stück
186 kg/Stück
232 kg/Stück

BASALT
Blockstufen
sAnOkU® kARAT PlUs
Oberfläche, Unterseite, Köpfe 
und Rückseite geflammt, vorderseite 
bossier t, Kanten gefast

vB11047016
BA11047016
vB11047017
BA1104018
vB11047019
vB11047020

8x20x30cm
8x20x50cm
8x20x75cm
8x20x100cm
8x20x125cm
8x20x150cm

72 Stück/Kiste
48 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
24 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste

13,9 kg/Stück
23 kg/Stück
34 kg/Stück
46 kg/Stück
58 kg/Stück
69 kg/Stück

BASALT
Rasenkanten -8x20cm-
sAnOkU®

Oberfläche eben gespalten, 
wenige sichtbare Hammerschläge

BA11004033
BA11004034
BA11004035
BA11004036
BA11004037
BA11004038
BA11004039
BA11004040

10x25x30cm
10x25x50cm
10x25x75cm
10x25x100cm
10x25x125cm
10x25x150cm
10x25x175cm
10x25x200cm

60 Stück/Kiste
36 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste
10 Stück/Kiste

21 kg/Stück
36 kg/Stück
54 kg/Stück
72 kg/Stück
90 kg/Stück
109 kg/Stück
127 kg/Stück
145 kg/Stück

BASALT
Rasenkanten -10x25cm-
sAnOkU®

allseits eben gespalten & grob  
überspitzt

vB11123016
vB11123017
vB11123018
vB11123019
vB11123020
vB11123321

8x25x50cm
8x25x75cm
8x25x100cm
8x25x125cm
8x25x150cm
8x25x200cm

48 Stück/Kiste
28 Stück/Kiste
20 Stück/Kiste
18 Stück/Kiste
16 Stück/Kiste
12 Stück/Kiste

29 kg/Stück
43 kg/Stück
58 kg/Stück
72 kg/Stück
87 kg/Stück
116 kg/Stück

BASALT
Rasenkanten -8x25cm-
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
allseits gesägt, geflammt & satinier t, 
Kanten gefast

Gewicht
ergiebigkeit
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BASALT AUS vIETNAM

Art.-Nr. Größen VPe

BASALT
mauersteine
sAnOkU®

allseits gespalten &  überspitzt

vG1299322
vG1200464
vB12004089

10x20x35cm
15x20x35cm
20x20x40cm

60 Stück/Kiste
40 Stück/Kiste
30 Stück/Kiste

20,3 kg/Stück
31 kg/Stück
46 kg/Stück

BASALT
klostermauersteine
sAnOkU® ElEgAnCE
Sichtflächen spaltrau, Lager- & 
Stirnflächen gesägt, Kanten zurück-
geschlagen

vB12004065 15x20x40cm 36 Stück/Kiste 34 kg/Stück

BASALT
Abdeckplatten
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
Oberfläche geflammt & gebürstet, 
Köpfe geflammt & satinier t, Kanten 
gefast, Längskanten handbekantet 
mit Wassernase, sonst gesägt

vB27123572 4x28x100cm 40 Stück/Kiste 32 kg/Stück

BASALT
Abdeckplatten / 
Trittstufen
sAnOkU® ElEgAnCE 
-sATiniERT-
allseits geflammt & satinier t, 
Kanten gefast

vB27123425 6x35x100cm 22 Stück/Kiste 61 kg/Stück

‚SANOKU®‘ Gewicht
ergiebigkeit
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BASALT. Vulkanite der besonderen Art
BASALT EIN BASIScHES (KIESELSÄUREAR-

MES) ERGUSSGESTEIN, dAS ZUM GRöSS-�
TEN TEIL AUS EINER FEINKöRNIGEN 

GRUNdMASSE BESTEHT. ER SETZT SIcH 

vOR ALLEM 

AUS EINER MIScHUNG vON MAGNESIUM- 

UNd EISEN-SILIKATEN MIT cALcIUM-

REIcHEM FELdSPAT UNd PyROxEN UNd 

MEIST AUcH OLIvIN ZUSAMMEN. 

entstehung

Basalt entsteht durch vulkanische Aktivitäten, 

wenn bei der Aufschmelzung des Erdmantels 

dünnflüssiges Magma an der Oberfläche er-

kaltet. dies geschieht an der Erdoberfläche oder 

auch im Ozean. Beim Aufstieg der flüssigen 

Gesteinsmasse an die Oberfläche werden oft 

auch feste Einschlüsse (xenocryst) von Minera-

lien oder ganzen Gesteinen (xenolith) mitge-

rissen, die einen höheren Schmelzpunkt haben. 

Basalt ist das Gestein mit der größten verbrei-

tung, betrachtet man sowohl den Grund der 

Meere als auch das Festland. den Hauptanteil 

der ozeanischen Kruste und weiterer vorkom-

men der kontinentalen Kruste bilden die Basalte. 

Basalt-Vorkommen

Eine sehr häufige Erscheinungsform des Basalt 

ist der Säulenbasalt, dessen Entstehung man 

sich am Beispiel der vulkane wie folgt vorstellen 

kann: Zu Beginn baut sich ein Schlackenkegel 

aus basaltischen Schlacken auf. Anschließend 

dringt in den vulkanbau Basaltschmelze ein und 

erstarrt langsam. Es bilden sich Schrumpfrisse 

während des Erstarrungsprozesses, die das Ge-

stein in mehreckige Pfeiler zerlegen. Bedeuten-

de Basaltvorkommen in deutschland befinden 

sich in der Eifel, der Lausitz, der Rhön sowie im 

Westerwald und Odenwald. Weitere große 

vorkommen gibt es unter anderem auf den 

Kanarischen Inseln, auf Island, in Irland, Türkei, 

Indien, china, Südafrika und vietnam. Basalte 

und Basanite, die von Seltra gehandelt werden, 

kommen zumeist aus vietnam, china und der 

Türkei, da diese vorkommen hervorragend für 

die Werksteingewinnung geeignet sind. Splitte 

und Kiese aus Basalt kommen aus deutschland.

eigenschaften

Basalte sind für gewöhnlich dunkelgrau bis 

schwarz und bestehen größtenteils aus einer 

feinkörnigen Grundmasse. Bei einigen Basalt-

varianten können jedoch gröbere, mit bloßem 

Auge zu erkennende Einsprenglinge vorkom-

men. das Gestein ist sehr hart und unempfind-

lich gegenüber äußerem Einfluss, Frost und 

mechanischer Beanspruchung. Basalt lässt sich 

sehr gut sägen, polieren, schleifen und bürsten 

und wird aufgrund dieser positiven Eigenschaf-

ten gerne als Baustoff verwendet. 

Im privaten Bereich wird Basalt häufig als Boden-

belag in Haus und Garten genutzt. 
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seltra Natursteinhandel GmbH
in der Au 14
72622 Nürtingen 

telefon +49 (0)7022 40709-0 
info@seltra.de

www.seltra.de
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ONLINE-
GESTALTUNGS-TOOL 
FÜR TRAUM-TERRASSEN
WWW.SELTRAVISION.DE

Neue Version ab Oktober 2020
Dann noch einfacher als App zu bedienen!


